ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ЛАИШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Чернышевского ул., д.23,  г.Лаишево
422610

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

 Чернышевский урамы, 23 нче йорт
Лаеш ш. 422610

Тел:    8-(84378) -2-52-28 Факс:  8-(84378) -2-54-34
e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru

12 мая 2023 № 1567

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

О внесении изменений и дополнений в постановление Исполнительного
комитета Лаишевского муниципального района от 28.07.2021 № 1997

«Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги по выдаче разрешения на ввод объекта в

эксплуатацию»

       В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. N 210-ФЗ "Об
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг",
"Градостроительным кодексом Российской Федерации" от 29.12.2004 N 190-ФЗ
(с изм. и доп., вступ. в силу с 03.02.2023) постановляю:

1)    Внести изменения и дополнения в постановление Исполнительного
комитета  Лаишевского  муниципального  района  от  28.07.2021  №  1997  «Об
утверждении  административного  регламента  предоставления  муниципальной
услуги  по  выдаче  разрешения  на  ввод  объекта  в  эксплуатацию»  согласно
приложению.

2)  Опубликовать  настоящее  постановление  на  официальном  портале
правовой  информации  Республики  Татарстан   в  информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и
на официальном сайте Лаишевского муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://laishevo.tatarstan.ru.

3) Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя Руководителя Исполнительного комитета района И.П.Шитова.

И.о. руководителя                                                                           А.А.
Нурмухаметов

http://laishevo.tatarstan.ru/

 Приложение
     к постановлению

Исполнительного комитета
Лаишевского муниципального
района Республики Татарстан
     от "12" мая 2023 г. N 1567

Внесение изменений и дополнений в постановление Исполнительного
комитета Лаишевского муниципального района от 28.07.2021 № 1997 «Об

утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги по выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

1) Пункт 2.3.2 изложить в следующей редакции:
  Результат  предоставления  муниципальной  услуги  направляется
заявителю в форме электронного документа, подписанного усиленной
квалифицированной  электронной  подписью  должностного  лица
Исполкома (либо Исполкома), в соответствии с Федеральным законом
от  06.04.2011  №63-ФЗ  «Об  электронной  подписи»  (далее  –
Федеральный  закон  №63-ФЗ)  в  личный  кабинет  Республиканского
портала, если это указано в заявлении о выдаче разрешения на ввод в
эксплуатацию.

2) Пункты 2.7.4, 2.8.4 изложить в следующей редакции:
  Решение  об  отказе  в  предоставлении  муниципальной  услуги  с
указанием  причин  отказа  оформляется  в  письменной  форме  и
подписывается уполномоченным должностным лицом Исполкома.

3) Пункт 2.5.1 изложить в следующей редакции:
Для выдачи разрешения заявитель представляет:
1) заявление:
- в форме документа на бумажном носителе;
-  в  электронной форме,  подписанное в соответствии с требованиями
Федерального  закона  от  06.04.2011  N  63-ФЗ  "Об  электронной
подписи", при обращении посредством Регионального портала;
2) правоустанавливающие документы на земельный участок, в том
числе  соглашение  об  установлении  сервитута,  решение  об
установлении публичного сервитута;
3)  градостроительный план  земельного  участка,  представленный для
получения разрешения на строительство, или в случае строительства,
реконструкции  линейного  объекта  проект  планировки  территории  и
проект межевания территории (за исключением случаев, при которых
для  строительства,  реконструкции  линейного  объекта  не  требуется
подготовка  документации  по  планировке  территории),  проект

планировки  территории  в  случае  выдачи  разрешения  на  ввод  в
эксплуатацию  линейного  объекта,  для  размещения  которого  не
требуется образование земельного участка;
4) разрешение на строительство;
5)  акт  приемки  объекта  капитального  строительства  (в  случае
осуществления строительства,  реконструкции на  основании договора
строительного подряда);
6)    акт,  подтверждающий  соответствие  параметров  построенного,
реконструированного  объекта  капитального  строительства  проектной
документации  (в  части  соответствия  проектной  документации
требованиям,  указанным  в  пункте  1  части  5  статьи  49  настоящего
Кодекса),  в том числе требованиям энергетической эффективности и
требованиям  оснащенности  объекта  капитального  строительства
приборами  учета  используемых  энергетических  ресурсов,  и
подписанный  лицом,  осуществляющим  строительство  (лицом,
осуществляющим  строительство,  и  застройщиком  или  техническим
заказчиком в случае осуществления строительства,  реконструкции на
основании  договора  строительного  подряда,  а  также  лицом,
осуществляющим  строительный  контроль,  в  случае  осуществления
строительного контроля на основании договора);
7) акт о подключении (технологическом присоединении) построенного,
реконструированного  объекта  капитального  строительства  к  сетям
инженерно-технического  обеспечения  (в  случае,  если  такое
подключение  (технологическое  присоединение)  этого  объекта
предусмотрено проектной документацией);
8)  схема,  отображающая  расположение  построенного,
реконструированного  объекта  капитального  строительства,
расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах
земельного участка и планировочную организацию земельного участка
и  подписанная  лицом,  осуществляющим  строительство  (лицом,
осуществляющим  строительство,  и  застройщиком  или  техническим
заказчиком в случае осуществления строительства,  реконструкции на
основании договора строительного подряда), за исключением случаев
строительства, реконструкции линейного объекта;
9)  заключение  органа  государственного  строительного  надзора  (в
случае,  если  предусмотрено  осуществление  государственного
строительного надзора в соответствии с частью 1 статьи 54 настоящего
Кодекса) о соответствии построенного,  реконструированного объекта
капитального строительства указанным в пункте 1 части 5 статьи 49
настоящего  Кодекса  требованиям  проектной  документации  (в  том
числе  с  учетом  изменений,  внесенных  в  рабочую  документацию  и
являющихся  в  соответствии  с  частью  1_3  статьи  52  настоящего

Кодекса  частью  такой  проектной  документации),  заключение
уполномоченного  на  осуществление  федерального  государственного
экологического  надзора  федерального  органа исполнительной власти
(далее  -  орган  федерального  государственного  экологического
надзора), выдаваемое в случаях, предусмотренных частью 5 статьи 54
настоящего Кодекса;
10)  документ,  подтверждающий  заключение  договора  обязательного
страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта
за  причинение  вреда  в  результате  аварии  на  опасном  объекте  в
соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации  об
обязательном  страховании  гражданской  ответственности  владельца
опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном
объекте;
11)  акт  приемки  выполненных  работ  по  сохранению  объекта
культурного  наследия,  утвержденный  соответствующим  органом
охраны объектов культурного наследия,  определенным Федеральным
законом  от  25  июня  2002  года  N  73-ФЗ  "Об  объектах  культурного
наследия  (памятниках  истории  и  культуры)  народов  Российской
Федерации", при проведении реставрации, консервации, ремонта этого
объекта и его приспособления для современного использования;
12)  технический  план  объекта  капитального  строительства,
подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 13 июля
2015 года N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости».
4) Пункт 2.6.1 изложить в следующей редакции:
       Получаются в рамках межведомственного взаимодействия:
1) выписка из Единого государственного реестра недвижимости
(содержащая  общедоступные  сведения  о  зарегистрированных  правах
на объект
недвижимости)  –  Федеральная  служба государственной регистрации,
кадастра и
картографии (Росреестр);
2) градостроительный план земельного участка, представленный для
получения разрешения на строительство, или в случае строительства,
реконструкции
линейного объекта проект планировки территории и проект межевания
территории;
3) разрешение на строительство;
4)  заключение  органа  государственного  строительного  надзора  (в
случае,  если  предусмотрено  осуществление  государственного
строительного  надзора)  о  соответствии  построенного,
реконструированного  объекта  капитального  строительства
требованиям технических регламентов и проектной документации.

5) Пункт 2.8.2 изложить в следующей редакции:
     Основаниями  для  отказа  в  выдаче  разрешения  на  ввод  в
эксплуатацию являются:
1) отсутствие документов, указанных в частях 3 и 4 настоящей статьи;
2) несоответствие объекта капитального строительства требованиям к
строительству,  реконструкции  объекта  капитального  строительства,
установленным  на  дату  выдачи  представленного  для  получения
разрешения  на  строительство  градостроительного  плана  земельного
участка,  или  в  случае  строительства,  реконструкции,  капитального
ремонта  линейного  объекта  требованиям  проекта  планировки
территории и проекта межевания территории (за исключением случаев,
при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не
требуется  подготовка  документации  по  планировке  территории),
требованиям,  установленным  проектом  планировки  территории,  в
случае выдачи разрешения на ввод в эксплуатацию линейного объекта,
для  размещения  которого  не  требуется  образование  земельного
участка;
3)  несоответствие  объекта  капитального  строительства  требованиям,
установленным  в  разрешении  на  строительство,  за  исключением
случаев  изменения  площади  объекта  капитального  строительства  в
соответствии с частью 6.2 настоящей статьи;
4)  несоответствие  параметров  построенного,  реконструированного
объекта  капитального  строительства  проектной  документации,  за
исключением  случаев  изменения  площади  объекта  капитального
строительства в соответствии с частью 6.2 настоящей статьи;
5) несоответствие объекта капитального строительства разрешенному
использованию  земельного  участка  и  (или)  ограничениям,
установленным в соответствии с земельным и иным законодательством
Российской Федерации на дату выдачи разрешения на ввод объекта в
эксплуатацию, за исключением случаев,  если указанные ограничения
предусмотрены  решением  об  установлении  или  изменении  зоны  с
особыми условиями использования территории, принятым в случаях,
предусмотренных пунктом 9 части 7 статьи 51 настоящего Кодекса, и
строящийся, реконструируемый объект капитального строительства, в
связи  с  размещением  которого  установлена  или  изменена  зона  с
особыми  условиями  использования  территории,  не  введен  в
эксплуатацию.

	МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКа ТАТАРСТАН
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
	e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru